Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 17 shkronjat g), k) m) t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 2 paragrafi 2.3 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049,
neneve, 14 dhe 19 paragrafét 1.7 dhe 1.13 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés nr.01-
020/01-0050862/18 t& datés 29 gershor 2018, dhe Rregullores nr.prot.01/172-400
pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere t& datés 27 shtator 2012, Kuvendi i
Komunés sé Podujevés, né kuadér t&¢ masave pér parandalimin dhe luftimin e Corona
virusit COVID-19 si formé& e mbéshtetjes pér qytetarét dhe subjektet afariste né territorin
e Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 02 prill 2020,
miratoi kété;
VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Ndahen mjete financiare né shumé 125,000.00 €, ndihmé qytetaréve né nevojé&, me pako
ushgimore dhe hixhienike, né territorin e Komunés sé Podujevés, pér shkak té situatés sé
krijuar nga pandemia Corona Virus COVID-19.

Neni 2
1. Mjetet financiare sipas nenit 1 t& kétij Vendimi, ndahen nga kategoria e subvencioneve
dhe tranfereve, dhe até nga:

- Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma.......................... 80,000.00€
- Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, shuma..........ccccoevveevieeiinieieciceennen, 20,000.00€
- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale,........ccooeveeeieeerecreeeeriennnnn, 15,000.00€
- Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit,.........c.ccocvvevereennne. 10,000.00€

2. Mjetet e ndara sipas kétij neni, do t’iu kompensohen Drejtorive pérkatése, nga t& hyrat
vetanake t€ pashpenzuara né vitin 2019, té cilat do t& barten né vitin 2020.

3. Implementimi i kétij Vendimi béhet sipas procedurave té prokurimit publik.

Neni 3

Zbatimin e Vendimit e b&jné Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés.
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